Município de Taquari

                   Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL DE INTIMAÇÃO DO INTERESSADO

  O Presidente da Comissão Processante de que trata o Processo

Administrativo Especial, instaurado pela Portaria nº 454/2025, de 19 de maio de 2025, nos

termos da Lei nº 4.051 de 20 de dezembro de 2017, INTIMA a OSC – ADPECS –

Associação de Desenvolvimento de Projetos Educacionais, Culturais E Sociais,

inscrita no CNPJ 08.763.582/0001-70, na condição de interessado, para tomar ciência do

processo e apresentar alegações iniciais, bem como requerer as provas que pretende

produzir, no prazo de 05 (cinco) dias.

 Sinale-se que os fatos, se confirmados, podem resultar na desconstituição

de ato administrativo, no reconhecimento de determinada situação jurídica, na imposição de

penalidade da Lei de Licitações.

 Outrossim, na qualidade de interessado, Vossa Senhoria poderá, se assim

o desejar, fazer-se assistir por advogado legalmente constituído, bem como examinar os

autos, no horário de funcionamento da repartição.

Taquari, 21 de maio de 2025.

Giselda T. Santos de Souza

Presidente

Fátima Gravina dos Santos     Silvana Friedrich da Silva

Membro                                                                      Membro